

Kommunala Pensionärsrådet

Plats och tid	Kommunhuset, Sessionssalen 6 oktober 2021 kl. 08:30-12:00
Deltagare	Per-Inge Pettersson, C, ordförande Jonny Bengtsson, S, andre vice ordförande socialnämnden Lars Rosander, C, kommunalråd Tomas Söreling, S, oppositionsråd Katarina Dunhage Jakobsson, verksamhetschef vård och omsorg Lena Hasting, PRO Sven-Olof Martinsson, PRO Inger Lord, PRO Börje Karlsson, PRO Elsy Larsson, SPF Claes-Göran Odengrund, SPF Kent Ivarsson, SPF Elsie Jönsson, RPG
Övriga deltagande	Marie Pihl, verksamhetschef vård och omsorg Josephine Larsson, sekreterare

Ärendelista 2021-10-06

Genomgång av föregående
mötesanteckningar

Lägesrapport Hultsfred Trygga Hem 2016/27

Lägebild fokusgrupp "ofrivillig ensamhet" 2020/45

Kommunala frågor

Lägesrapport Arbetsgrupp Enkla
Hjälpmedel

Verksamhetsfrågor vård och omsorg

Övriga frågor

Genomgång av föregående mötesanteckningar

Sammanfattning

Genomgång av föregående mötesanteckningar från 2021-05-19.

Ärendebeskrivning

Ordförande går igenom mötesanteckningarna från föregående pensionärsråd.

Dnr 2016/27

Lägesrapport Hultsfred Trygga Hem

Sammanfattning

Lägesrapport om till- och ombyggnation av kommunens särskilda boenden för äldre.

Ärendebeskrivning

Verksamhetschef Marie Pihl berättar om pågående arbete med till- och ombyggnation av kommunens särskilda boenden.

Den nybyggda delen av boendet på Vetlandavägen i Målilla är klar och de boende har flyttat in där. Ombyggnationen av den gamla delen av boendet pågår. Den delen kommer vara klar till sommaren 2022, om allt går enligt plan. Då planeras också om en invigning av boendet.

Till- och ombyggnationen av boendet på Aspedalsgatan i Hultsfred har tilldelats ett företag som heter Dynacon. Riksbyggen ansvarar för byggnationen och kommer skriva avtal med företaget. Byggnationen planeras starta i början av 2022. Enligt tidsplanen kommer de allra flesta boende behöva flytta till boendet i Målilla under hösten 2022. Efter ungefär 1–1,5 år kommer de boende få välja om man önskar flytta tillbaka till boendet i Hultsfred eller om man vill bo kvar i Målilla. Flera informationsmöten kommer nu hållas med boende, anhöriga och personal.

Den nya delen av boendet i Hultsfred kommer byggas först. Den nya delen kommer ligga längs med Aspedalsgatan och rymma tre våningar med nio lägenheter på varje plan. Nybyggnationen beräknas pågå i ett år. Därefter kommer den gamla delen av boendet renoveras.

En översyn av kommande renovering av boendet på Doktorsvägen i Mörlunda kommer nu starta. Därefter kommer också renoveringen av boendet på Skördevägen i Vena planeras. Andra lösningar än de som var med i förprojekteringen av boendena kommer ses över.

Dnr 2020/45

Lägesbild fokusgrupp "ofrivillig ensamhet"

Sammanfattning

Lägesbild fokusgrupp "ofrivillig ensamhet".

Ärendebeskrivning

Utöver kommunens fokusgrupper har pensionärsorganisationerna haft ett liknande projekt som kallats "inte ensam". Både kommunens fokusgrupper och pensionärsorganisationernas projekt har pausats under pandemin. Nu har pensionärsorganisationerna börjat diskutera igen om hur man ska nå ut med information till rätt målgrupp.

Lena Hasting, PRO, framför att hemtjänsten borde se vilka personer som är ensamma. Hemtjänsten borde kunna hjälpa pensionärsorganisationerna att sprida information om projektet "inte ensam", där möjligheten till sällskap finns.

Verksamhetschef Katarina Dunhage Jakobsson framför att det handlar om alla, och inte bara de som har hemtjänst. Ensamheten är spridd i hela samhället. Hemtjänsten är noga med att ge den tid som behövs hos var och en. Ibland behöver man stanna upp och ha de lite djupare samtalen med den enskilde. Det är något som prioriteras inom hemtjänsten. Hemtjänsten kan också hjälpa till med att lämna ut en broschyr med information.

Utöver hemtjänsten finns frivilligorganisationen som anordnar träffpunkter. Det finns också aktiviteter inom socialpsykiatrin.

Inger Lord, PRO, frågar hur planeringen ser ut efter pandemin?

Katarina berättar att träffpunkterna sakta har startats. Planeringen inför hösten är i stort "normal". Program finns att lämna ut och på hemsidan. Kommunens anhörig- och frivilligsamordnare finns på plats på biblioteket i Hultsfred.

Kommunala frågor

Sammanfattning

Kommunalråd Lars Rosander, C, berättar om aktuella kommunala frågor.

Ärendebeskrivning

Den nya förskolan Växthuset i Hultsfred planeras vara klar för inflyttning i början av 2022. Den nya förskolan ska ge plats för 200 barn och omkring 40 anställda. Det kommer finnas flera lokaler för de olika åldersgrupperna, samt en matsal i mitten av byggnaden. På bottenplan kommer det finnas två gemensamma ateljéer, samt tre ateljéer på andra våningen. Det kommer också finnas rum för rörelse, skapande och språk. Utemiljön ska tas tillvara på som en undervisningsmiljö. Det kommer också finnas ett utrymme för de yngre barnen att sova ute under tak.

Den nya särskolan i Målilla är klar och används. Den ligger bredvid Målilla skola och förskola.

Just nu pågår arbetet med att bygga en två plus ett-väg mellan Målilla och Hultsfred.

Tomten Batteriet i Hultsfred är färdigsanerad. Det är en bra tomt för logistikföretag, men också som handelsområde. Dollarstore, Willys och Bygg-Max bygger på tomten.

Arbetet med tomterna vid Herrstorpet i Hultsfred pågår. Järnvägsövergången är ett stort projekt. Det står för närvarande omkring 18 hushåll i tomtkö, och det finns också ett intresse av att bygga bostadsrätter på området.

En översyn av en gemensam räddningsstation i Rosenfors pågår. Tanken är att den ska ersätta Målillas och Mörlundas stationer.

Vad gäller kommunens ekonomi ser man ett bättre resultat för delårsrapporten än vad som prognostiserats under våren 2021. Kommunen ser just nu över vindbruksplanen som är ute för samråd till och med 21 oktober. Det finns ett ökat intresse från privata aktörer att investera i solcellsparker i kommunen. Hultsfreds kommun har också förbättrat sin plats i näringslivsrankning, och ligger nu i mitten bland landets kommuner.

Oppositionsråd Tomas Söreling, S, berättar att det finns planer om enklare eller större åtgärder på alla orter i kommunen. Dessa planer baseras på de

önskemål som kommit in vid de ortsvandringar som kommunen gjorde för ett par år sedan. Medlen för detta baseras på invånarantal.

Claes-Göran Odengrund, SPF, undrar om det kommer bli någon allmän toalett vid köpingsparken i Hultsfred? Lars meddelar att det är på gång och budgeterat.

Lena Hasting, PRO, undrar hur tidsplanen ser ut för renoveringen av Valhall i Hultsfred? När kan man börja boka lokaler där igen? Lars tar med sig frågan.

Sven-Olof Martinsson, PRO, lyfter att det har stått still med utbyggnaden av fibernät. Lars meddelar att aktuellt företag kommer ha informationsmöten om detta och att arbetet pågår. Tidsplanen är att det ska vara klart omkring sommaren 2022. Kontaktperson på kommunen är Jens Karlsson.

Lägesrapport Arbetsgrupp Enkla Hjälpmedel

Sammanfattning

Lägesrapport Arbetsgrupp Enkla Hjälpmedel.

Ärendebeskrivning

Arbetsgruppen jobbar nu med att få i gång marknadsföring och beställning igen. Det är tre-fyra frivilliga som har delat på arbetet vilket har fungerat bra. Det är öppet mellan kl. 10-13, onsdag-fredag. Utanför lokalen finns en trottoarpratare där öppettiderna står.

Arbetsgruppen planerar också för att starta upp rollatorservice igen.

Verksamhetsfrågor vård och omsorg

Sammanfattning

Verksamhetschef Katarina Dunhage Jakobsson berättar om aktuella frågor inom kommunal vård och omsorg.

Ärendebeskrivning

Katarina informerar om olika aktuella frågor inom vård och omsorg.

Det finns en trötthet i kommunens verksamheter på grund av pandemin. För övrigt försöker man arbeta än mer individuellt inom alla verksamheter inom vård och omsorg. Kommunen går även in i god och nära vård i Kalmar län. Det är ett stort utvecklingsarbete som också inkluderar de mål som finns i Agenda 2030.

Äldreomsorgen leasar nu en buss i tre år för pengar från en avvecklad stiftelse. Den är avsatt för de särskilda boendena i kommunen.

Övriga frågor

Sammanfattning

Deltagare på mötet får möjlighet att lyfta övriga frågor.

Ärendebeskrivning

Jonny Bengtsson, S, berättar om god och nära vård och att en information om detta kan komma längre fram.

Katarina Dunhage Jakobsson informerar om att Region Kalmar län har infört en bedömningsbil i Virserum, Hultsfred och Vimmerby. Denna ska ersätta ambulans när det inte behövs.

Inger Lord, PRO, lyfter om det finns intresse av demenssjuusköterskor i kommunen? Katarina meddelar att det finns intresse, men att det är svårt att hitta sjuusköterskor att anställa överhuvudtaget.